stürmen, fechten, stechen, tornyeren, insigeln, und allen ritterlichen geschefften zu schimpff und zu ernst, gleich andern rittermessigen, wapensgnosz und erbern lúten, von allermenniglich ungehindert. Und wir gebieten dorumb allen und yglichen fúrsten, graven, fryen, hern, rittern, knechten, herolden, persevanden und allen andern, die solich sach berúren, ernstlich und vesticlich mit disem brieff von romischer kuniglicher macht, das sy die egenant Marquarten, Hansen, Berchtolden, Cúnraten und Heinrichen, sein brúder und ire eeliche leibserben fúr solich rittermessig und wapensgnosz lút halten und sy an solchen unsern gnaden und iren wapen und cleynaten nit hindern noch in dorein sprechen in dhein weisz, sunder sy solicher unser gnad, erhóhung und irer wapen gerúlich und an allen enden und steten gebrauchen lassen, als lieb in sey, unser und des reichs swere ungnad zu vermeyden, und bey verlyesung czehen mark lótings goldes, die ein yglicher, als oft der wider disz unser gnad tete, verfallen sein sol, halb in unser kuniglich camer und halb den egenaten Marquarten, sein brúdern und iren leibserben unleszlich zu beczaln. Mit urkunt etc. Maiestas. Geben zu Lantsperg am mittich nach unser lieben frawen tag nativitatis. Rex. Caspar.

a) in der Vorlage gegenwärtigen.

6.

1432 November 20, Mailand

Brunoro della Scala, Reichsvikar von Verona und Vicenza, stimmt der Schenkung der im Territorium von Vicenza gelegenen Burg und Herrschaft Bassano durch König Sigismund an dessen Protonotar und Sekretär Kaspar Schlick zu, begibt sich aller Rechte an Bassano und erklärt, dass diese Zustimmung auch im Falle des realen Erwerbs des Vikariats durch den Aussteller oder nach Abschluss eines Vertrags mit den Venezianern in Kraft bleiben soll.

Überlieferung: Kopie in HHStA, RR KK, fol. 29i; zeitnahe Abschrift auf sekundär eingebundenem Einzelblatt.

Literatur: RI XIV/2/1, Hermann Wiesflecker unter Mitwirkung von Manfred Hollegger, Kurt Riedel, Ingeborg Wiesflecker-Friedhuber, Wien – Köln – Weimar 1993, Nr. 6603 (Kommentar).

Nos Brunorius dela Scala, Verone et Vicencie ac districtum eorundem sacri Romani imperii vicarius generalis notum facimus tenore presencium universis habita pridem noticia, quod serenissimus princeps et dominus dominus Sigismundus Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie etc. rex, dominus noster graciousissimus magnifico et nobili domino Caspar Slick sue maiestatis^{a)} protho-notario et secretario, amico tanquam fratri carissimo castrum et dominium Bassanicum universis et singulis suis pertinenciis dedit et donavit per ipsum et heredes ac successores suos legitimos tenendum et hereditarie possidendum, prout regie maiestatis littere desuper emanate clarius attestantur. Nos volentes semper voluntati et desideriiis sue regie maiestatis complacere, considerantes, quod eiusdem maiestatis et sacri imperii vicarius sumus nec eidem, a quo status noster dependet debemus in aliquo dissentire et precipue revolventes in animo, quod progenitores nostri et prefati domini Casparis ac inclite domus dela Scala et de Calalto hactenus singularibus amiciciis, affinitatibus et unanimitate glutinate fuerint nosque ipsum dominum Caspar propter virtutes suas et dilectionem internam, quam gerit ad nostram personam nobisque gratissimus semper fuit et est nihilominus quam fratrem proprium diligimus, idcirco libera et bona voluntate ad huiusmodi donationem regie maiestatis, prout in tenore eius de verbo ad verbum habetur, nostrum consensum dedimus tanquam vicarius generalis territorii Vicentini, ad quod idem castrum Bassani et dominium cum pertinenciis spectare dinoscitur et tenore presencium consentimus omne ius quod nobis, heredibus aut successoribus nostris dela Scala seu vicariis generalibus illarum terrarum quomodovis competere potest, plenarie in ipsum dominum Caspar, heredes ac successores suos tranferendo renuntiantesque omni iuri, proprietati et quibuscumque titulis qui nobis et heredibus nostris in eisdem castro et dominio competere possunt quoquomodo, declarantes eciam tenore presencium, quod si nos aut heredes ac successores nostri unquam dante domino apprehenderimus tenutam et possessionem vicariatus nostri prefati, dominum Caspar, heredes ac successores suos in prefato dominio Bassani nequaquam impedire ymmo eis assistere debemus et promittimus omni posse